
Департамент по образованию администрации Волгограда  

Краснооктябрьское территориальное управление 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 16 Краснооктябрьского района Волгограда» 

 

400009, г.Волгоград,                                                                                        тел.98-28-56 

Пр-кт им. В.И. Ленина, 133 

 

 

 

«25» сентября 2025 г.                                                                                          №  201 

 

ПРИКАЗ 

 

 

Об открытии групп по оказанию 

платных образовательных услуг 

в 2025/2026 учебном году 

 

В целях удовлетворения образовательных запросов населения на дополнительные 

образовательные услуги, руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в РФ»  

№ 273-ФЗ от 29.12.2012г., Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере 

дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением правительства РФ 

от 15.09.2020 № 1441, Приказом департамента по образованию администрации 

Волгограда от 30.08.2024 г. № 371 «О организации работы по оказанию платных 

образовательных услуг в муниципальных образовательных учреждениях 

Краснооктябрьского района Волгограда в 2024/2025 учебном году»», Законом РФ «О 

защите прав потребителей» от 07.02.1992г. № 2300-1 (с изменениями и дополнениями), 

Уставом школы, Положением об оказании платных образовательных услуг в МОУ СШ № 

16, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МОУ СШ № 16 в 2025/2026 учебном году платные образовательные 

услуги: 

с 01.10.2025 по 30.04.2026 группы: 

- «Счастливый английский язык» 

- предшкольной подготовки «Предшкольная пора» 

- «Увлекательный русский язык» 

- «Математический калейдоскоп» 

- «Лингвистическая мозаика» 

2. Утвердить: 

2.1. Перечень и объем оказания платных образовательных услуг (Приложение 1); 

2.2.Калькуляцию платных образовательных услуг, предоставляемых сверх установленного 

муниципального задания (Приложение 2); 

2.3. Прейскурант платных дополнительных образовательных услуг (Приложение № 3) 

2.3. Расписание занятий курсов (Приложение 4). 

2.4.График работы педагогов, оказывающих платные образовательные услуги 

(Приложение 5); 

3. Установить норму времени одного человеко-занятия курса в соответствии с Приказом 

Минобрнауки РФ от 22 декабря 2014 г. N 1601 "О продолжительности рабочего времени 

(нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических 

работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, 

оговариваемой в трудовом договоре", зарегистрировано в Минюсте РФ 25 февраля 2015 г. 

Регистрационный № 36204 (далее — Приказ) С учетом санитарно-эпидемиологические 

правил и нормативов СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования 



к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях" (приложение) 

пункт 10.9 продолжительность учебного занятия (академический час) во всех классах не 

должна превышать: 

- Предшкольная пора – 30 минут; 

- «Увлекательный русский язык» - 40 минут; 

- «Математический калейдоскоп» - 40 минут; 

- «Лингвистическая мозаика» - 40 минут; 

- «Счастливый английский язык» - 40 минут. 

4. Учет посещения занятий учащимися осуществлять на основании табеля учета 

посещаемости детей. 

5. Возложить ответственность за организацию и контроль по реализации в полном объеме 

программ курсов платных образовательных услуг на учителя русского языка и литературы 

-   Цилюрик А.И.  

6. Контроль за  исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МОУ СШ № 16                                                            И.А.Митронов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовила: 

А.И. Цилюрик 

 

 

 



Приложение №2 

К приказу № 201 

от «25» сентября 2025г 

 

Утверждаю: 

Директор МОУ СШ №16 

________И.А.Митронов 

«25» сентября 2025г 

 

 

 

 

 

Калькуляция платных дополнительных образовательных услуг  

МОУ СШ №16 на 2025/2026 учебный год 

 

 

 

 

Наименование 

направления 

ПОУ 

Название курса Срок 

оказан

ия 

услуги 

Колич

ество 

занят

ий 

(мес.) 

Стоимость 

услуги 

(мес.) 

Срок 

обучения 

Итого 

(сумма 

в 

рублях) 

 

Социально-

педагогическая 

«Предшкольная 

пора» 

 

7 

месяцев 

 

8 

 

1 600 

с 

01.10.2025 

по 

30.04.2026 

 

8400 

 

Социально-

педагогическая 

«Лингвистическая 

мозаика» 

 

 

7 

месяцев 

 

8 

 

1 600 

с 

01.10.2025 

по 

30.04.2026 

 

11 200 

 

 

 

Естественнонау

чная 

«Математический 

калейдоскоп» 

 

7 

месяцев 

 

8 

 

1 600 

с 

01.10.2025 

по 

30.04.2026 

 

11 200 

 

 

Социально-

педагогическая 

«Счастливый 

английский язык» 

 

7 

месяцев 

 

4 

 

800 

с 

01.10.2025 

по 

30.04.2026 

 

5 600 

 

 

Социально-

педагогическая 

«Увлекательный 

русский язык» 

 

7 

месяцев 

 

4 

 

800 

с 

01.10.2025 

по 

30.04.2026 

 

5 600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 4 

к приказу № 201 от «25» сентября 2025 г.  

 

График работы педагога,  

оказывающего платные образовательные услуги 

на 2025/2026 учебный год 

учебный курс «Счастливый английский язык» 

(с 01.10.2025 по 30.04.2026) 

 

№ 

гр. 

Педагог ПОУ Время работы 

 

Кабинет 

Дни недели Часы 

 

1.  Спикина Анна Валерьевна четверг 

 

16.00-16.40 23 

 

 

График работы педагога,  

оказывающего платные образовательные услуги 

на 2025/2026 учебный год 

учебный курс «Предшкольная пора» 

(с 01.10.2025 по 30.04.2026) 

 

№ 

гр. 

Педагог ПОУ Время работы 

 

Кабинет 

Дни недели Часы 

 

2.  Шевченко Наталия Алексеевна четверг 16.30 – 17.00 26 

17.10 – 17.40 26 

 

 

График работы педагогов,  

оказывающих платные образовательные услуги 

на 2025/2026 учебный год 

учебные курсы «Математический калейдоскоп», 

«Лингвистическая мозаика», «Увлекательный русский язык» 

(с 01.10.2025 по 30.04.2026) 

 

№ 

гр. 

Педагог ПОУ Время работы 

 

Кабинет 

Дни недели Часы 

 

1.  Садчикова Марина Дмитриевна пятница 14.40 – 15.10 36 

2.  Хонина Валентина Владимировна четверг 14.40 – 15.10 25 

3.  Цилюрик Анна Игоревна вторник 

пятница 

14.40 – 15.10 

14.40 – 15.10 

31 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

 

к приказу от «25» сентября 2025 г. № 201 

 

 

 

 

 

Расписание занятий курсов ПОУ 

на 2025/2026 учебный год 

(с 01.10.2024 по 30.04.2026) 

 

Название курса Педагог ПОУ Время работы группы Каб. 

Дни недели Часы 

Предшкольная пора (Развитие речи. 

Письмо) 

 

Шевченко Наталия 

Алексеевна 
четверг  16.30 – 17.00 26 

Предшкольная пора (Математика. 

Окружающий мир) 

 

Шевченко Наталия 

Алексеевна 
четверг  17.10 – 17.40 26 

 

 

 

 

 

 

 

Расписание занятий курсов ПОУ 

на 2025/2026 учебный год 

 (с 01.10.2025 по 30.04.2026) 

 

Название курса Педагог ПОУ Время работы группы Каб. 

Дни недели Часы 

 
«Лингвистическая мозаика» 
 

 

Садчикова М.Д. 

 

пятница 

 

14.40 – 15.10 

 

36 

«Лингвистическая мозаика» 
 

Цилюрик А.И. пятница 14.40 – 15.10 31 

«Математический калейдоскоп» 

 

Хонина В.В. четверг  15.00-15.40 

 

25 

«Увлекательный русский язык» Цилюрик А.И. 

 

вторник  

14.40 – 15.10 

 

31 

«Счастливый английский язык» Спикина А.В. 

 

четверг 16.00-16-40 23 

 


		2025-10-08T11:56:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 16 КРАСНООКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"


		2025-10-08T11:56:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 16 КРАСНООКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"


		2025-10-08T11:57:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 16 КРАСНООКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"


		2025-10-08T11:57:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 16 КРАСНООКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"




